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Urządzenie do rozdrobniania i pomniejszania prób węgla

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie prze¬
znaczone do jednoczesnego rozdrobniania i po¬
mniejszania prób węgla.
Rozdrobnianie i pomniejszanie ogólnych prób

grubego węgla o ciężarze kilkudziesięciu a na¬
wet stukilkudziesięciu kilogramów w celu uzyska¬
nia próby drobnoziarnistej o małym ciężarze jest
zagadnieniem istotnym dla każdego laboratorium
zajmującego się analizą węgla. Dotychczas pro¬
blem ten jest rozwiązywany za pomocą dwóch
odrębnych operacji polegających na rozdrobnianiu
na różnej konstrukcji młynach i pomniejszaniu
uzyskanej próby ręcznie przez kwartowanie lub
mechanicznie przy użyciu różnego rodzaju urzą¬
dzeń i dozowników. Takie przygotowywanie prób
węgla w oddzielnych dwóch operacjach jest pra¬
cochłonne i skomplikowane oraz ma tę wadę, że
przy transporcie próby z jednego do drugiego
stanowiska roboczego zachodzą zmiany w wilgot¬
ności węgla, co ma ujemny wpływ na wynik ba¬
dań laboratoryjnych. Poza tym, często zdarzają
się przerwy pomiędzy jedną a drugą operacją,
co również pogarsza wyniki badań laboratoryj¬
nych.
Urządzenie wg wynalazku usuwa dotychczaso¬

we trudności i wady. Pozwala ono na jednoczes¬
ne wykonanie rozdrabniania i pomniejszania wę¬
gla dla uzyskania próby dowolnej wielkości
Urządzenie według wynalazku składa się z cy¬

lindrycznego zbiornika podzielonego na dwie ko-

2

mory, przy czym górna komora jest zaopatrzona
w lej zasypowy i w napędzany silnikiem elektry*
cznym wirujący bijak do rozdrobniania węgla,
a w dolnej komorze jest ułożyskowany wirnik

5 z łopatkami umieszczonymi pomiędzy dwoma tar¬
czami kierującymi odśrodkowo strumień rozdrob¬
nionego węgla, na ścianki cylindrycznego zbiorni¬
ka. W ściance cylindrycznego zbiornika na pozio¬
mie tarcz kierujących strumień rozdrobnionego

10 węgla, jest wykonany otwór o regulowanej sze¬
rokości, przez który wydostaje się do odbiorczego
pojemnika część rozdrobnionego materiału stano¬
wiąca próbę pomniejszoną.
Urządzenie jest proste w konstrukcji i pozwa-

15 la na jednoczesne wykonanie rozdrobniania i po¬
mniejszania w znacznie krótszym czasie. Oprócz
tego, wykonywanie wszystkich czynności jest zme¬
chanizowane i nie pogarsza właściwości materiału,
co pozwala na uzyskanie prawidłowych wyników

20 badań laboratoryjnych pomniejszonej i rozdrob¬
nionej próby węgla.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia urządzenie w widoku z boku

25 i w częściowym przekroju, fig 2 — w przekroju
wzdłuż linii A—A zaznaczonej na fig. 1, a fig. 3
— w przekroju wzdłuż linii B—B zaznaczonej na
fig. 1.
Na stojakach 1 jest zamocowany cylindryczny

30 zbiornik 2 podzielony wewnątrz w płaszczyźnie
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poziomej sitem 3, na dwie komory, górną 4 i dol¬
ną 5. Górna komora 4 jest zaopatrzona w zasypo¬
wy lej 6 i w napędzany elektrycznym silnikiem 7
wirujący bijak 8 do rozdrobniania węgla przy
czym bijak 8 jest osadzony na pionowym wale 9
ułożyskowanym w.,łożysku 10. Dolna komora 5
jest zaopatrzona w osadzony w łożysku 11 stoż¬
kowy wirnik 12 z łopatkami 13 umieszczonymi po¬
między dwoma tarczami 14, przy czym górna
tarcza 14 ma wykonaną wokół wirnika 12 szcze¬
linę 14a przez którą przesypuje się rozdrobniony
węgiel na łopatki 13 pomiędzy wirujące tarcze 14.
W części dolnej, w ściance zbiornika 2 na pozio¬
mie łopatek 13 wirnika 12, jest wykonany otwór
15, przy którym po zewnętrznej stronie zbiornika
jest zamocowany pojemnik 16 dla pomniejszonej
próby stanowiącej wynik działania urządzenia.
Stożkowy wirnik 12 jest obracany elektrycznym
silnikiem 17 poprzez pasową lub klinową prze¬
kładnię 18. Dolna komora 5 jest zaopatrzona
w zsypowy lej 19, który kieruje opadający z sita
rozdrobniony węgiel bezpośrednio na stożkowy
wirnik 12. W zależności od ustalonego i wymaga¬
nego stopnia pomniejszenia próby, długość otworu
15 można zmniejszać lub powiększać, na przykład
za pomocą zasuwy 20.
Wyżej opisane urządzenie działa w sposób na¬

stępujący.
Próbę węgla wprowadza się przez zasypowy lej

6 do górnej komory 4, gdzie ulega rozdrobnieniu

10

15

ao

25

30

wskutek szybko obracających się bijaków 5. Roz¬
drobniony materiał po przejściu przez sito 3 kie¬
rowany jest za pomocą zsypowego leja 19 na
obracający się stożkowy wirnik 12, a następnie
przez szczelinę w górnej tarczy 14, pomiędzy ło¬
patki 13 skąd siłą odśrodkową wąskim strumie¬
niem uderza o ścianki zbiornika 2. Część tego
strumienia trafia na otwór 15 i opada do pojem¬
nika 16, stanowiąc próbę pomniejszoną. Reszta
uderzając o ścianki zbiornika 2 opada dolną czę¬
ścią urządzenia do podstawionych wózków, skrzyń
lub na przenośnik taśmowy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do rozdrabniania i pomniejszania
prób węgla, znamienne tym, że składa się z cy¬
lindrycznego zbiornika (2) podzielonego na dwie
komory (4 i 5) sitem (3), z których górna komo¬
ra (4) jest zaopatrzona w zasypowy lej (6) i w na¬
pędzany elektrycznym silnikiem (7) wirujący bi¬
jak (8) do rozdrabniania węgla, a dolna komora
(5) jest zaopatrzona w osadzony w łożysku (li)
stożkowy wirnik (12) z łopatkami (13) umieszczo¬
nymi pomiędzy dwoma tarczami (14) oraz w otwór
(15) wykonany w ściance zbiornika (2) na pozio¬
mie łopatek (13), przez który wydostaje się do
odbiorczego pojemnika (16) czą^t rozdrobnionego
materiału stanowiąca próbę pomniejszoną.

Fig. I
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